
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  920 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

PROROGA ACCORDO DI COLLABORAZIONE CON 
ASSOCIAZIONE CROCE AZZURRA TICINIA ONLUS SINO AL 
31.03.2020

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

19/12/2019

 958

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI19/12/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 920 DEL 19/12/2019 

 

OGGETTO: 

PROROGA ACCORDO DI COLLABORAZIONE CON ASSOCIAZIONE CROCE AZZURRA TICINIA ONLUS 

SINO AL 31.03.2020 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 178 del 17.12.2019 avente per 

oggetto: “Approvazione schema di convenzione con associazione di volontariato/aps per la 

gestione del trasporto sociale presso strutture di cura, riabilitazione e degenza sanitarie 

sociosanitarie e sociali”, in cui si approva lo schema della nuova convenzione e si da indirizzo di 

prorogare, agli stessi patti e condizioni, il vigente accordo di collaborazione con Croce Azzurra, in 

scadenza il 31.12.2019, nelle more dell’individuazione del soggetto con cui stipulare nuova 

convenzione sino al 31.03.2020, al fine di garantire la continuità del sostegno da parte del Comune 

al trasporto sociale a favore dei cittadini; 

Vista la nota n. prot. 28427/2019, agli atti di ufficio, dell’Associazione Croce Azzurra Ticinia 

Onlus, che da piena disponibilità alla proroga; 

                                                                                                                                                                                                                                                          

 Ritenuto quindi, nelle more del procedimento di individuazione del soggetto con cui 

stipulare nuova convenzione, di prorogare l’Accordo di collaborazione in essere con l’Associazione 

Croce Azzurra Ticinia Onlus per un periodo di tre mesi, al fine di garantire continuità nella 

collaborazione tra il Comune e l’associazione stessa nelle forme e modalità previste in 

convenzione; 

Considerato pertanto che occorre contestualmente impegnare la spesa di € 4.125,00 al 

bilancio 2020 quale contributo a favore dell’associazione, riparametrato per i mesi di vigenza 

dell’accodo di collaborazione, al capitolo10454/292 codice dei conti U.1.04.02.05.999 della 

Missione 12 Programma 5; 

Considerato inoltre che tale contributo verrà riconosciuto nelle forme e modalità previste 

nell’accordo di collaborazione, ovvero a titolo di rimborso massimo delle spese sostenute e 

rendicontate dell’associazione; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 17 del 27.3.2019 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2019/2021 e relativi allegati; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 2.04.2019, relativa all’approvazione 

del PEG – Dotazioni Finanziarie ed Organiche dell’anno 2019;  

 

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 21.5.2019, con cui si individua quale Responsabile 

dell’Area Promozione della Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 



DETERMINAZIONE N. 920 DEL 19/12/2019 

 

 

 

D E T E R M I N A 

1. Di prorogare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante 

e sostanziale del presente atto, il vigente Accordo di collaborazione stipulato con 

l’Associazione Croce Azzurra Ticinia Onlus, agli stessi patti e condizioni, nelle more del 

procedimento per l’individuazione del soggetto con cui sottoscrivere nuova convenzione, 

per un periodo di tre mesi ovvero sino al 31.03.2020, al fine di garantire continuità nella 

collaborazione tra il Comune e l’associazione, per la realizzazione delle attività a favore 

della cittadinanza nelle forme e modalità previste nell’accordo; 

2. di impegnare al capitolo 10454/292 codice dei conti U.1.04.02.05.999 della Missione 12 

Programma 5 del bilancio 2020  la somma di € 4.125,00 a titolo di contributo massimo a 

rimborso di spese sostenute e rendicontate dall’associazione, per il periodo 1.1.2020/31-

03-2020; 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

 

Busto Garolfo,  19.12.2019 

                                  La Responsabile dell’Area Promozione della Persona 

                                                            dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 


		2019-12-19T09:34:07+0100
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




